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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Webasto SE

Aktuell seit 07.07.2023 12:02:45

Europäische Aktiengesellschaft (SE)

Registernummer: R005218

Ersteintrag: 19.09.2022

Letzte Änderung: 07.07.2023

Jährliche Aktualisierung: 21.06.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Kraillinger Straße 5

 82131 Stockdorf

Deutschland

Telefonnummer: +49898579451414

E-Mail-Adressen:

johann.schwenk@webasto.com

Webseiten:

https://www.webasto.com

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

10.001 bis 20.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. Holger Engelmann 
Funktion: CEO

Telefonnummer: +4989857940

https://www.webasto.com
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2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

E-Mail-Adressen:

politics@webasto.com

Marcel Bartling 
Funktion: CTO

Telefonnummer: +4989857940

E-Mail-Adressen:

politics@webasto.com

Arne Kolfenbach 
Funktion: CFO

Telefonnummer: +4989857940

E-Mail-Adressen:

politics@webasto.com

Yanni von Roy-Jiang 
Funktion: COO

Telefonnummer: +4989857940

E-Mail-Adressen:

politics@webasto.com

Jan Henning Mehlfeldt 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +4989857940

E-Mail-Adressen:

politics@webasto.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (1):
Dr. Johann Schwenk 

Mitgliedschaften (11):
BayMe BayMe vbm, Arbeitgeberverbände der Metall- und Elektroindustrie in Bayern

BVL, Bundesvereinigung Logistik

CLEPA, the European Association of Automotive Suppliers

vbw, Vereinigung der Bayerischen Wirtschaft

VDA, Verband der Automobilindustrie

APA, Asien Pazifik Ausschuss

ICV, International Controller Verein e. V.

IHK, Industrie- und Handelskammer für München und Oberbayern

PSV, Pensions-Sicherungs-Verein

UnternehmerTUM GmbH

UWS, Unternehmerverband Landkreis Starnberg
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Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (11):
Arbeitsmarkt; Internationale Beziehungen; Allgemeine Energiepolitik; Erneuerbare Energien; 

Digitalisierung; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Verkehrsinfrastruktur; Verkehrspolitik; 

Automobilwirtschaft; Industriepolitik; Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Webasto ist globaler, innovativer Systempartner der Mobilitätsbranche und zählt zu den 100 

größten Automobilzulieferern weltweit. Mit mehr als 50 Standorten ist Webasto, mit Hauptsitz in 

Stockdorf bei München, in allen wichtigen Automobilmärkten vertreten. Das Kerngeschäft umfasst 

ein breites Angebot an Dächern, Heiz- und Kühlsystemen für verschiedene Fahrzeugarten 

(inklusive Boote) und wird konsequent, beispielsweise mit Blick auf das autonome Fahren, 

weiterentwickelt. Zudem baut die Gruppe seit 2016 ihr Portfolio an Lösungen für die 

Elektromobilität kontinuierlich aus. Dazu zählen Batterien, Ladelösungen, elektrische Heizungen 

sowie ergänzende Services. Mit Innovationskraft, Knowhow und seinem globalen Netzwerk 

gestaltet Webasto im Sinne seiner Vision: Our Inspiration Drives the World of Mobility, die 

klimaschonende Mobilität der Zukunft.

Der Bereich Governmental Affairs der Webasto SE ist verantwortlich für die politischen 

Aktivitäten der Webasto Group weltweit. Ebenso wird das globale Netzwerk aus politischen 

Institutionen und Stakeholdern koordiniert. Schwerpunkte unserer Arbeit dienen der 

gemeinsamen Gestaltung politischer und wirtschaftlicher Rahmenbedingungen sowie der damit 

verbundenen Transformation der Automobilindustrie. Im Fokus stehen dabei die Themen 

Elektromobilität, Digitalisierung, Innovation und Nachhaltigkeit sowie der Wirtschaftsstandort 

Deutschland.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22
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Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Ort der Veröffentlichung:

Bundesanzeiger
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